
Riksskattenämndens verksamhetsberättelse 

Nämnden har under året sammanträtt 
i plenum 31 dagar. Därjämte har nämnden 
hållit 9 sammanträden huvudsakligen för 
behandling av ärenden angående tillämp­
ning av dubbelbeskattningsavtal. 

Antalet till nämnden under året inkom­
na ansökningar enligt förordningen den 1 
juni 1951 (nr 442) om rätt att av riks­
skattenämnden erhålla förhandsbesked i 
taxeringsfrågor utgjorde 228. Från före­
gående år kvarstodo oavgjorda 33 sådana 
ärenden. Av dessa sammanlagt 261 ären­
den avgjordes under 1953 191 genom med­
delade förhandsbesked, medan 16 avvisa­
des, 13 återkallades och 41 kvarstodo oav­
gjorda vid årets utgång. I 31 ärenden, vari 
förhandsbesked meddelats under året, 
fullföljdes talan av part genom besvär hos 
regeringsrätten. I stämpelavgifter för de 
under året meddelade förhandsbeskeden 
inflöt ett belopp av 37.400 kr. 

Antalet övriga hos nämnden diarieförda 
framställningar av olika slag - bortsett 
från nedan särskilt omnämnda grupper av 
ärenden - utgjorde 115, nämligen 15 re­
misser från Ki,mgl. Maj :t eller chef för 
statsdepartement, 20 framställningar från 
landskamrerare eller taxeringsintendenter, 
16 framställningar från andra statliga 
myndigheter samt 64 övriga ärenden. 

Jämlikt 107 § 2 mom. taxeringsförord­
ningen har nämnden avhållit möte med 
rikets landskamrerare, taxeringsintenden­
ter och länsrevisorer den 4 och 5 novem­
ber 1953. 

Nämnden har författningsenligt grans­
kat de av landskamrerarna upprättade för­
slagen till anvisningar för 1954 års taxe­
ring. 

Genom nämndens kansli har rådgivning 

och service lämnats taxeringsmyndighe­
terna i samma omfattning som tidigare. 
Kansliet har ombesörjt tryckning och di­
stribution av förteckning över värden å 
vissa icke börsnoterade aktier att tjäna till 
ledning vid 1953 års taxering. För över­
läggningar med taxeringsmyndigheter har 
byråchefen besökt länsstyrelsen i Malmö­
hus län den 24 januari, länsstyrelsen i Kro­
nobergs län den 27 och 28 maj samt läns­
styrelsen i Göteborgs och Bohus län den 
12 och 13 oktober 1953. Nämndens bok­
föringssakkunnige har för samma ända­
mål besökt länsstyrelsen i Kopparbergs 
län den 4 och 5 maj 1953. 

Av nämndens tryckta meddelanden ha 
under året utgivits 7 nummer, vari - i 
den utsträckning som ansetts erforderlig 
- nämndens anvisningar till ledning för 
taxeringsmyndigheterna samt de av nämn­
den i ärenden rörande förhandsbesked 
tillämpade principerna offentliggjorts. 

Antalet under året inkomna ärenden rö­
rande tillämpning av dubbelbeskattnings­
avtalen med Danmark, Finland och Norge 
har utgjort 346. 

Antalet under året inkomna ärenden rö-
rande tillämpning av handräckningsavta­
len med Finland och Norge har utgjort 
3.868. Beloppet av de skatter, som i dylika 
ärenden uttagits och redovisats från och 
till Finland resp. Norge, har under senare 
halvåret 1953 utgjort: 
svensk skatt, uttagen i Finland kr 37.411 

» 

finsk 
norsk 

» 

» 
» 

» 
Norge 
Sverige 

» » 1 » 

» 34.866 
» 19.709 
» 63.408 

På grund av remiss har nämnden under 
året avgivit yttranden i bl. a. följande 
ärenden: förslag om statligt stöd åt upp-
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Uppgift om skatteavdrag. 

Jämlikt föreskrift i 43 § 1 mom. andra 

stycket uppbördsförordningen skall ar­

betsgivare till arbetstagare återställa debet­

sedel efter utgången av den sista upp­

bördstermin, under vilken skatt enligt de­
betsedel skall erläggas, eller, om arbetsta­

gare tidigare slutat sin anställning, vid 
dennas slut. Därvid skall arbetsgivaren 

hava å debetsedeln lämnat uppgift om 
summan av verkställda skatteavdrag och 
den tid av inkomståret som avdragen avse. 
Dylik uppgift, som skall vara av arbets­
givaren eller någon hos honom anställd 
undertecknad eller signerad, skall tillika 
omfatta arbtsgivarens namn och adress. 

rustning av elektriska distributionsnät på 
landsbygden, förslag till vissa åtgärder på 
skattelagstiftningens område med avseen­
de på dollarinkomster, frågor rörande de 
s. k. prisregleringsföreningarnas skatte­
förhållanden, utredning om fastighetsbe­
skattningen, förslag till ändrade bestäm­
melser rörande skatteplikt för prästgård, 
förslag till lagstiftning om rätt att vid taxe­
ring åtnjuta avdrag för medel som insatts 
å skogskonto, förslag till bestämmelser av­
seende skatterättslig reglering vid över­
gång från bokföringsmässig till kontant­
mässig redovisning av inkomst av jord-
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För vissa byggnadsfirmor komma pro­
blem att uppstå med anledning av nämnda 
föreskrift i uppbördsförordningen. Ar­
betstagarna avlönas nämligen huvudsak­
ligast med ackord, dels med veckovis ut­
betalade ackordsförskott, dels s. k. ac­
kordsöverskott, vilka utbetalas sedan ge­
mensam uppmätning verkställts av arbets­
givarnas respektive fackföreningarnas 
mätningsmän. Det inträffar därvid ofta 
att arbetstagare, som är medlem i ett ac­
kordslag, slutar sin anställning, innan 
ackordsmätning skett, ibland till och med 
flera månader innan uppmätning skett. 
Om i dylika fall debetsedeln, med kvittens 
av verkställda skatteavdrag, återlämnas till 
arbetstagaren, då denne slutar sin anställ-

bruksfastighet, förslag till förordning om 
särskild investeringsfond för ersättande 
av avyttrat fartyg, promemoria angående 
vissa beskattningsfrågor aktualiserade av 
sjukförsäkringsreformen, förslag till sär­
skilda bestämmelser rörande beräkning av 
inkomst av fastigheter tillhöriga allmän­
nyttiga bostadsföretag, förslag till bestäm­
melser om individuell ränte- och förmö­
genhetsbeskattning av kapitalförsäkringar, 
promemoria angående beskattningen av 
bostadsföreningar och bostadsaktiebolag 
samt av deras medlemmar och delägare. 
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